ZK-H  张 力 控 制 仪
                 海安县前卫机电有限公司
 2
目  录
1.概述…………………………………………………………………………………………01
2.功能特点……………………………………………………………………………………01
3.型号定义……………………………………………………………………………………02
4.仪器安装及外形尺寸………………………………………………………………………02

◆具有极高的性能价格比。
 4
3.型号定义
ZK-H 张力控制器硬件采用模块结构,ZK-H 硬件型号定义如下:
型  号 - 主输出 通讯功能 功能说明
ZK-H -   全自动张力控制器
  24V   24V/4A 输出
    接磁粉离合器或磁粉制动器
   0  无
   RS232  带RS232 通讯接口
   RS485  带RS485 通讯接口
   BS  带张力变送输出功能
例如:型号 ZK-H-/24V/BS/0
主输出为 24V/4A 输出,可接磁粉离合器或磁粉制动器,带张力变送功能的控制器。
4.仪器安装及外形尺寸
ZK-H 张力控制器可采用平面安装、立面安装或屏式开孔安装方式。安装图如下:
 5
外形尺寸图:
5.电气连接
5.1 接线注意:
◆输入信号线、开关量输入输出端子、输出电源等弱电线应远离仪器电源线、动力电源线等
强电线,以避免产生信号干扰。
◆输入信号、开关量输入输出端子、输出电源等弱电端子切记不能接强电,否则将烧毁整个
仪表,千万不可大意。
◆按接线图将张力传感器信号接好,如接双只张力传感器,必须注意信号极性不能接错,否则
显示的测量值将不正确。
◆如接单只张力传感器,未接张力信号的输入端子必须短接短接。
5.2 接线图
 6
接线端子排说明
接线排 1                                   接线排 2
 7
5.3 接线端子说明
接线排 1:
序号 名称 类型 技术参数 说 明
1  PSL,PSN  输入 电压范围85VAC~264VAC  接220VAC 电源
2  ZT,ZTC  输出
 控制方式为自动张力控制时作为零张力报警输出控制
方式为卷径张力控制时作为最小卷径报警输出
3  PA NA ,  输出 输出24V/4A 或 90V/10A  接A轴磁粉离合器或接A轴滑差调速电机
4  PB,NB  输出 输出24V/4A 或 90V/10A  接B轴磁粉离合器或接B轴滑差调速电机
5  MCC  输入  外部输入开关信号公共端
6  MC1  输入  外部启动/停止控制信号输入端子
7  MC2  输入  外部双轴切换控制信号输入端子
8  MC3  输入  外部加速控制信号输入端子
9  MC4  输入  预张力选择端子
10  MC5  输入  外部点动控制信号输入端子
11  MC6  输入  外部减速控制信号输入端子
12  +24V,GND  输出  外部接近开关(或旋转编码器)供电电源
13  DI0  输入 最高频率15KHz  主轴接近开关输入端子
接线排 2:
序号 名称 类型 技术参数 说 明
1  DIA  输入 最高频率15KHz  A轴接近开关输入端子
2  DIB  输入 最高频率15KHz  B轴接近开关输入端子
3  GRL  输入 输入信号范围0~200mV 左张力传感器输入信号+
4  WHL  输入         或0~20mV  左张力传感器输入信号-
5  REDL  输出 输出电源电压5V 左张力传感器电源+
6  BLKL  输出  或12V  左张力传感器电源-
7  GRR  输入 输入信号范围0~200mV 右张力传感器输入信号+
8  WHR  输入 或0~20mV  右张力传感器输入信号-
9  REDR  输出 输出电源电压5V 右张力传感器电源+
10  BLKR  输出  或12V  右张力传感器电源-
11  SA SN ,  输出 0~20mA 或 0~5V  与主轴控制输出相同
12  EAP,EAN  输出 0~20mA 或 0~5V  第二路输出可选与主控输出相同或设定输出功率
13  TR+,TR-,TRG  输出
接RS232 或RS485 或作为
张力变送输出
通讯输出端子或PV 变送输出端子
14  +6V,0V  输出  备用电源
6.面板介绍
 8